SPIS TRESCI

NA POCZATEK
Dwaj POECT Z PRZELOMU WIEKOW

rOZDZIAL 1. TROCHE PUBLICYSTYKI...

KoMmu JEST DZ1$ POTRZEBNY PISARZ?

O SYTUACII PISARZA | LITERATURY W NOWEJ RZECZYWISTOSCI
LITERATURA PIEKNA W LEKTURACH SZKOLNYCH

KSIAZKA LITERACKA WCZORAJ. A JUTRO?

WOKOL LITERACKIEGO DWUDZIESTOLECIA

LITERATURA POLSKA WEDLUG Protra Kuncewicza

ROZDZIAL 1. DAWNI I NOWI

ZAPOMNIANY PISARZ — FRYDERYK SKARBEK

KLEJNOT W KORONIE POLSKIEGO PAMIETNIKARSTWA
Hekupa ELizy ORzZESZKOWE]

LORD JIM = ROMANTYCZNY ,,ZNUDZENIEC” CZY BOHATER?
SOLARIS STANISLAWA LEMA PO LATACH

ARrkADY FiEDLER (1894-1985)

PArRADOKSY MARIANA PANKOWSKIEGO

TEODOR PARNICKI — PYTANIA ZADAWANE HISTORH I... POWIESCI

OstATNI MOHIKANIN PROZY H ISTORYCZNE]
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W TrRZYDZIESTA ROCZNICE SMIERCT WILHELMA MACHA
IGorR NEWERLY — WAZNE OGNIWO LEWICOWE] TRADYCJI
PrzyPOMNIENIE KSAWEREGO PRUSZYNSKIEGO

WojctEcH ZUKROWSKI = PO PRZEJSCIACH
LWOWSKIE PO-BOYOWISKO

STANISEAWA SROKOWSKIEGO POWROT DO GALIC]I

LirykA 1 HISTORIA. KILKA UWAG O PROZIE STANISLAWA ROGALI

(NA PRZYKELADZIE PIOTROWEGO POLA)

O czYM TRAKTUJA WIERSZE I PROZA CzEstawa KuriaTy
W ZWIERCIADLE PISARSKICH DZIENNIKOW...

JAROSLAW IWASZKIEWICZ W TEATRZE

BOGUSLAW SCHAEFFER = KOMPOZYTOR I DRAMATOPISARZ
Dowoby NA ISTNIENIE POLSKIEGO DRAMATOPISARSTWA

rozDZIAL M. W ZWIERCIADLE PROZY
WIEZIENNE UNIWERSYTETY MEODSZYCH BRACT KOLUMBOW
Zor1 Posmysz DROGA ,,DO ZYCIA”

POCIAG NAM UCIEKE, A MYSMY ZOSTALI NA FOTOGRAFII
SYBERIADY POLSKIE] CIAG DALSZY

JiszczE JEDEN ,,GDANSKI TEKST”: HANEMANN CHWINA
List DO ZBIGNIEWA ZAKIEWICZA

GDANSKA PRZESZLOSC 1 TERAZNIFJSZOSC ...

Dwa razy ANaTOL ULMAN

SWIAT WEDLUG SZCZURA

WALKA 7 ,,DIABELSTWEM” W MARNYM CZASIE
Orona LucHA M. JAKOBA

Ucieczka NA KOGUCIE

List po Jozera LozmNskirGo

WeonzimierzA KEACZYNSKIFGO ZASIEK POLSKI

103
113

116
124

126

134
142
153
158
167
170

180
180
183
185
189
193
196
199

207
209
212
215
217
219

.

PR ——
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Jak NiE czyTAC Pasazu DoNATA KIRsCHA?

JERZY PIETRKIEWICZ: — SENSACIA, EROTYKA | COS JESZCZE
LAUTOFIKCIE” HENRYKA GRYNBERGA

ROZTERKI EMIGRANTA BIENIASZA

CZESEAW STRASZEWICZ

PorowaNitE NA GLOWACKIEGO

ANDRZEJA ZULAWSKIEGO RAPORT Z RZECZYWISTOSCI
POWROT PISARZA: AMERYKANSKIE LOSY PoLAKOW

O EMIGRAC]] NIECO INACZE]

POWIESC O STANIE WOJENNYM

Krrorok EbwARDA REDLINSKIEGO

Jutiusz DANKOWSKI: CZY HISTORIA SIF; POWTARZA?

LITERATURA, MAGIA I REALIZM, CZYLI INNY OBRAZ KRESOW (NA

PRZYKLADZIE CZARNORUSKIE] KRONIKI TREDOWATYCH
Euceniusza Kasatca)

OKRUCHY DNIA PO SMAKU ZDARZEN

ROZDZIAL IV. ... ] POEZ]1

POETYCKA NIESPODZIANKA

SUMMA POETYCKIEGO DOROBKU TomaszA GLUZINSKIEGO
(GLOS POKOLENIA PRZEEOMU

Urornosc: Eucja DANIELEWSKA (1932-2004)
Trzy ks1AZK1 £.ACZKOWSKIEGO

ZBIGNIEW JERZYNA DAWNY I NOWY
ZWYCIESKIE KLESKI WALCZAKA

NATURA, KULTURA, POEZJA

Bow Moy krOL MARCINA JERZYNY

PoEzja seow

WLASNY SMAK POEZJI

JAKA POEZJE LUBI LUDWIK STOMMA?

241
244
246
249
251
254

261

263
271

274
274
276
280
282
285
291
295
300




472

KOBIETA PATRZY NA POETE(OW)
JESZCZE NIE NIC, CZYLI BIOGRAM BEZUZYTECZNEGO

rRozDZIAL V. LITERACKIE STRONY SWIATA
AMERYKANSKIE GADANIE: PSYCHOLOGIA, FROTYKA, POLITYKA

OsraTNIA KS1AZKA TRUMANA CAPOTE'A
Jerzy KOSINSKI: WSPOLCZESNA WERSJA PIEKEA

AMERYKA WEDLUG NORMANA MAILERA: POWIESCI NIEMORALNE?

ErnesT HEMINGWAY PISZE NADAL!

Mowt AUTOR ZWROTNIKA RAKA

BEATNIK W WERST ,,NEW YORKERA”
WSPOMNIENTA SYNA IsAACA BASHEVISA SINGERA
StEPHEN KING = NOWELISTA

Ja, RoBerT GRAVES

ANTHONY BURGESS - ,,EKSCENTRYCZNY GENIUSZ”
FRANCUSKA NIESPODZIANKA — CHATEAUBRIAND
REPETYTORIUM Z LITERATURY FRANCUSKIE]
JuLiusz VERNE: POWROT DO LEKTUR DZIECINSTWA
PowiEsciowy PORTRET GUSTAWA FLAUBERTA
WSz YSTKIE IMIONA JOSE SARAMAGO

ABE KOBO ~ REALISTYCZNY WIZJONER
PRZEPRASZAM, ZE OTRZYMALEM NOBLA
PIERWSZA POLSKA HISTORIA LITERATURY JAPONSKIT]
WSPOLCZESNE OPOWIADANIA KOREANSKIE

Iwan BUNIN 1 REWOLUCIA

STRACH I NEDZA STALINOWSKIEGO IMPERIUM

Mitpzy BABLEM, ERENBURGIEM A SINGEREM

]I?DF.N 7 PREKURSOROW ROSY]SKIE] LITERACKIE] ANTYUTOPI

Dwa oBLicza MiLana KUNDERY

313
318

326
326
328
330
332
334
336
340
343
345
348
350
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DucH WOJAKA SZWEIKA, CZYLI OSWAJANIE ABSURDU 390
EGZYSTENCJALNE PYTANIA, ROZPACZ 1 BUNT 393
Dwa wzorcE ,,sEnsacl” - z USA 1 Hiszranit 39
PIERIESTROJKA W IMIE CHRYSTUSA 399
rozpziAL vi. ROZNOSCI 401
ZAWISC 1 MILOSC — LEM O Imieniu Rozy Eco 401
MOZART: EPISTOLOGRAF 1 PODROZNIK 407
JAK ZOSTAC WYDAWCA 409
ALrABET KISIELA 412
SNY SZLACHECKIE, SNY DZISIEJSZE 414
PoLACY 1 Zypzi - oczami Piotra KUNCEWICZA 417
SWIATY ZYGMUNTA KALUZYNSKIEGO 420
POLARSKI BY SATCHOWNA 423
TEMPLARIUSZE 1 SPISKOWA TEORIA DZIEJOW 424
MALO ZNANY FRAGMENT KULTURY POLSKIE] XIX w. 427
WIELKI SLOWNIK FRAZEOLOGH POLSKIE] 429
Kob zprajcy, czyrr PAMIETAIMY O PANASIE! 434
PrzEszioS¢ NIE uMIERA - JAN Korrowskl (1918-2002) 438
TwarzA DO 2yciA = ZYaMUNT WOJCIK (1935-1995) 443
SAMOTNOSC DALEKICH PODROZY: ROMAN SamskL (1935-2003) 447
ToAST JUBILEUSZOWY, CZYLI CASUS ZYGMUNTA BRONIARKA 450
I NA KONIEC 454

INDEKS OSOB

459




